ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS
Fundec – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência, Tecnologia, Esporte, Lazer, Cultura e
Políticas Sociais de Duque de Caxias

1

ERRATA II

O presidente da Fundec – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência, Tecnologia, Esporte,

Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias, no uso das suas atribuições legais, nos

termos da Lei nº 1.873 de 25 de abril de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 2.257 de 12 de maio

de 2009, resolve tornar público a Errata II referente ao Edital 001/2019 de Acesso aos Cursos

Instrumentais e Cursos de Formação Inicial e Continuada ou Qualificação Profissional - 1ª

Rodada do 1º Semestre de 2019, oriundo do Procedimento Administrativo nº 000.009/2019.

– 1 –

No item III - LOCAL DE REALIZAÇÃO E HORÁRIO DOS CURSOS

Onde se lê:

FUNDEC UNIDADE DOUTOR LAUREANO

RUA INGLÊS DE SOUZA, Nº 75 - VILA LEOPOLDINA - DUQUE DE CAXIAS - RJ

TELEFONE: 2654-6466

Leia-se:

FUNDEC UNIDADE DOUTOR LAUREANO

AVENIDA DOUTOR LAUREANO, 895 (LOJA B) - DR. LAUREANO - DUQUE DE CAXIAS- RJ

TELEFONE: 2654-6466

– 2 –

No item XI – CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO E PERÍODO LETIVO

Onde se lê:

EVENTOS DATA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 03/01/2019 a 23/01/2019

REALIZAÇÃO DO SORTEIO 25/01/2019 a partir das 10h

DIVULGAÇÃO DOS SORTEADOS 26/01/2019 a partir das 08h

MATRÍCULAS 28/01 até 02/02/2019

VAGAS REMANESCENTES 04/02/2019 a 16/02/2019

INÍCIO DAS AULAS 11/02/2019

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS
Fundec – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência, Tecnologia, Esporte, Lazer, Cultura e
Políticas Sociais de Duque de Caxias

2

Leia-se:

EVENTOS DATA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 03/01/2019 a 23/01/2019

REALIZAÇÃO DO SORTEIO 25/01/2019 a partir das 10h

DIVULGAÇÃO DOS SORTEADOS 26/01/2019 a partir das 08h

MATRÍCULAS 28/01 até 02/02/2019

VAGAS REMANESCENTES 04/02/2019 a 23/02/2019

INÍCIO DAS AULAS 25/02/2019

Duque de Caxias, 11 de fevereiro de 2019.

ED WILSON LINO DA SILVA

Presidente da Fundec

Matr. 240.227-0